
 
 

 
 

 
PLANIFICACIÓN ACADÉMICA  
CUATRIMESTRE III DE 2019 
SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 

 
 

Semana 
Lapso 

Académico 
Feriado 

Observaciones 
ACTIVIDAD 

01 
02/09/19 

07/09/19 
 

Primer día de clases de Carreras 
Inducción Universitaria para todos los estudiantes 

INDUCCIONES ALUMNOS /PROFESORES 

02 
09/09/19 

14/09/19 
Viernes 12 Fundación 

del Distrito Arraiján 
 

03 
16/09/19 

21/09/19 
 

Vencimiento de Primera Letra 
Semana de Retiro e Inclusión modo presencial 

ENTREGA DE ACTAS PARA ACTO DE GRADO 
 

04 
23/09/19 

28/09/19 
  

05 

30/09/19 

05/10/19 
 CIERRE DE MENSUALIDAD SEPTIEMBRE 

06 
07/10/19 

12/10/19 
  

07 
14/10/19 

19/10/09 
 

Vencimiento de Segunda Letra 
PRIMER CORTE  

Jueves 17 ACTO DE GRADO 

08 
21/10/19 

26/10/19 
  

09 

28/10/19 

02/11/19 
02 Difuntos CIERRE DE MENSUALIDAD OCTUBRE 

10 
04/11/19 

09/11/19 

Domingo 3, Lunes 4, 
Martes 5, de 

noviembre (Fiestas 
Patrias) 

Domingo 10 de 
noviembre (Grito de 

Independencia) 

 

11 
11/11/19 

16/11/19 
  

12 
18/11/19 

23/11/19 
 

 
Vencimiento de Tercera Letra 

SEGUNDO CORTE  
 
 

13 
25/11/19 

30/11/19 

Jueves 28 de 
noviembre 

Independencia 
CIERRE DE MENSUALIDAD NOVIEMBRE  

14 
02/12/19 

07/12/19 

 
 

15 
09/12/19 

14/12/19 
Domingo 08 DIA DE 

LAS MADRES 

TERCER CORTE  
Ultimo día de actividades sábado 14 de diciembre de 2019 

 

16 
16/012/19 

20/12/19 
 

CARGA DE NOTAS /CIERRE DE PLATAFORMA 
Vacaciones Lunes 16 de diciembre al 13 de enero de 2019 

 

 

 

 


